
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  445  del   23/03/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  144  del   22/03/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
SOSTITUZIONE ELETTROPOMPA PRIMARIA E PILOTA PER IMPIANTO ANTINCENDIO
NUOVA SCUOLA MAD. PACE. REVOCA DETERMINA N. 89 IN DATA 19/02/2016.  
 

PREMESSO CHE:

· in  località  Madonna  della  Pace,  con  la  procedura  del  “leasing  in  costruendo”,  è  stata
recentemente  costruita  una  nuova  scuola  elementare  dall'A.t.i.  C.C.C.  Soc.  Coop.  di
Bologna  –  UBI  Leasing  s.p.a.  di  Brescia  (contratto  d'appalto  in  data  27/01/2012  Rep.  n.
2284 di quest'Ente);

· all'interno  della  struttura,  tra  la  dotazione  impiantistica,  troviamo  un  gruppo  antincendio
conforme alla UNI12845 alimentato da un serbatoio interrato esterno;

· i locali tecnici interrati che ospitano dette apparecchiature si sono allagati in occasione di un
violento nubifragio a causa di un reflusso di acqua dalla rete fognaria;

· con  determina  n.89  in  data  19/02/2016  i  necessari  lavori  di  ripristino  del  regolare
funzionamento  di  dette  apparecchiature  antincendio  sono  stati  affidati  alla  ditta  Forcella
Impianti  di  Forcella  Enzo  di  Città  Sant'Angelo  e  la  relativa  spesa  di  €  7.076,00  è  stata
imputata  sulle somme a disposizione del quadro economico dell'opera principale; 

CONSIDERATO CHE è stata valutata  la  possibilità  di adottare  una  diversa  soluzione  tecnica  per la
risoluzione della problematica rappresentata e che la stessa ha avuto esito favorevole;

RITENUTO  di  dover  revocare  la  precedente  determina  di  affidamento  lavori  n.  89  in  data
19/02/2016;

RITENUTA propria la competenza in materia
ACCLARATO CHE non sussistono conflitti di interesse

D E T E R M I N A

1. DI REVOCARE, per le motivazioni sopra esposte, la propria precedente determinazione n. 89 in
data 19/02/2016; 

2. DI TRASMETTERE, copia del presente atto:

· alla UBI Leasing S.p.a.;

· alla  ditta   “FORCELLA IMPIANTI di Forcella  Enzo”  con sede  in Via  Madonna  della
Pace n. 133 di Città Sant' Angelo (PE).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 445 del 23/03/2016 - Pagina 1 di 2



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

23/03/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 445 del 23/03/2016 - Pagina 2 di 2




